



Al servicio  
de las personas  
y las naciones

UNDP-OPE-0054/2019  
11 de febrero de 2019

Estimados Señores,

**NOTA DE ACLARACION N° 02**

El Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD), en el marco de Servicios Comunes – UN HOUSE, desea contratar los siguientes servicios: "Contratación de una Agencia de Viajes para prestar servicios a las Agencias del Sistema", para la preparación de ofertas se presenta la siguiente aclaración:

**CONSULTA 1.**

Recibido adenda, por otro lado le consulto como quedaría la garantía de de manteniendo de oferta, en el caso de la empresa XXXX presentaremos cheque Gerencia y tiene fecha de vigencia a partir de 12 de febrero por 120 días contado a partir de la apertura, como quedaría ahora? Debo solicitar cambio de cheque?

**RESPUESTA 1.**

Ver Enmienda No. 3

Se aclarà que la formas aceptables de Garantia de mantenimiento de Oferta: Garantia bancaria y cheque emitido por cualquier banco/cheque de caja/cheque certificado, seràn aceptados con la fecha de la primer afecha de recepción de ofertas.

**CONSULTA 2.**

Se abre, también, periodo de consultas, adicionales o ya no es posible?

Señores:

**Proceso IAL/00059826/005/2019**

Presente

Aviadores del Chaco 2050, World Trade Center - Torre I, Tel: (595 21) 611 980 Fax: (595 21) 611 981 [www.py.undp.org](http://www.py.undp.org)

**RESPUESTA 2.**

Ver Enmienda No. 3

Se aclara que el periodo de aclaraciones se extiende hasta el miercoles 13 de febrero 2019 a las 17:00 hs. Hora de Paraguay (-3 GMT).

---

Favor notar que las aclaraciones incluidas en este documento forman parte integral del presente llamado por lo que deben ser consideradas al momento de presentar sus ofertas.

Atentamente.



Pedro Mendoza  
Gerente de Operaciones

Señores:

**Proceso IAL/00059826/005/2019**

Presente

Aviadores del Chaco 2050, World Trade Center - Torre I, Tel: (595 21) 611 980 Fax: (595 21) 611 981 [www.py.undp.org](http://www.py.undp.org)